servicios contratados, y en su caso, la aplicación de penas convencionales, por 
28,183,840.00 pesos, por lo que persiste lo observado. 

2022-A-21000-19-1485-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 28,183,840.00 pesos (veintiocho millones ciento ochenta y tres mil ochocientos 
cuarenta pesos 00/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su 
disposición hasta su reintegro a la cuenta bancaria de la Tesorería de la Federación, por no 
proporcionar, para los contratos números SSEP-DSG-ITPF-003/2022, SSEP-DSG-ITPF-
004/2022, SSEP-DSG-ITPF-005/2022, SSEP-DSG-ITPF-006/2022, SSEP-DSG-ITPF-007/2022 y